
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE XAXIM                                CNPJ:Rua Rui Barbosa, 347C.E.P.: 82.854.670/0001-3089825-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Xaxim - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  14/2018 - PR 40/201840/201813/03/2018Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  ADRIANO IVO BORTOLANZA, no uso das atribuições que lhe sãoconferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados atravésda Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe deapoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1BRASINOX COMERCIAL LTDA     (7577)1 Serviço de instalação completa de aparelho de ar condicionadonovo, incluindo todos os materiais necessários (suportes,tubulações, isolamento, etc...) Un 150,00  0,0000 239,6142 35.942,132 Serviço de manutenção e limpeza interna e externa de aparelhode ar condicionado compreendendo: higienização completa dosaparelhos, com retirada, desmontagem, higienização com jato eprodutos especiais, reposição de gás quando necessário,remontagem e instalação no mesmo local. Un 300,00  0,0000 172,1311 51.639,333 Serviço de retirada e reinstalação de aparelho de ar condicionado:higienização, reposição de gás quando necessário, incluindo todosos materiais necessários para a reinstalação em outro local a serdefinido pelo Município. Un 100,00  0,0000 303,1854 30.318,54Total do Fornecedor: 117.900,00Total Geral: 117.900,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

40/201814/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL12/04/2018Registro de Preços para a contratação de empresa especializada para a instalação, limpeza e manutenção de aparelhos de ar condicionado, incluindo materiais e mão de obra necessários, nas Secretarias e Departamentos do Município de Xaxim.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Xaxim,   12   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ADRIANO IVO BORTOLANZAPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


